*xisti sceptris ejus; secundum quod maledixisti capiti bellatorum ejus; tertium, quod maledixisti cunctis bellatoribus ejus, venientibus ut turbo ad dispergendum me. Tunc maledixisti sceptris ejus, quando in caelo damnasti superbiam ejus, volentis tenere sceptrum caeli divinumque imperium, et seipsum facere altissimum. Dicebat enim in corde suo : similis ero Altissimo (Isa. xiv). Illis autem sceptris maledixisti, id est propter illam præsumptionem irrecuperabiliter illum damnasti. Tunc vero maledixisti capiti bellatorum ejus, quando dixisti ad serpentem per quem deceperat hominem, quod fuit initium belli ejus contra humanum genus, unde et idem serpens recte dicitur caput bellatorum ejus : Quia fecisti hæc, maledictus eris inter omnia animalia, et bestias terræ (Genes. iii), etc. In serpente ipse maledicebatur, et ex eo vocabulum sumpsit, ut vocetur serpens antiquus. Maledicis nunc usque cunctis bellatoribus ejus, venientibus ut turbo ad dispergendum me, et cunctos similes mei, timentes te. Illorum primus fuit Pharoæ rex Ægyptus, novissimus erit Antichristus. Ille namque, videlicet Pharoæ, primus post verbum promissionis, velut quidam turbo dispergere me voluit, id est auferre mihi effectum juramenti quod ad Abraham jurasti in repositione beati seminis, id est Christi, quia ut nullum veniret semen, masculos omnes necari præcepit (Exod. i). Sed quid illi et cæteris provenerit, quis nescit? *Viam fecisti in mari aquis tuis, in luto aquarum multarum*. Cumque ille persecutus ausus fuisset post eos ingredi, submersus est cum exercitu suo in mari, et ibi dejecisti eum, et perit cum carribus et equitibus suis. Illi primi fuerunt omnium persecutione manifesta, persequentium nomen tuum, cæteri omnes, sicut similes sunt, vel fuerunt, ita similem damnationem acquisierunt et acquirunt, et juste maledicti sunt bellatores ejusmodi, quia in hoc ipso exsultant, quod vacat eis occidere, et persequi quod est assimilari diabolo sive Antichristo. Hoc est quod ait : *Exultatio ejus, sicut qui devorat pauperem in abscondito* (Psal. ix). Quis enim est ille, qui devorat pauperem in abscondito, nisi ille qui dum insidiatur, ut rapiat pauperem, et rapit quantum potest, dicit in corde suo : *Deus non requirit?* Et quidem illud magnum et gloriosum fuit, quod illum carnem Pharoem, et currus exercituum ejus mare operuit, tuis autem equis sive hominibus in eodem mari viam fecisti, sed magis multoque gloriosius est, quod eadem aqua per Christi sacramentum credentes in eum transmittit ad regnum æternum, omnia operiens peccata, quæ spiritualium sunt castra Ægyptiosum, et quod in mari hujus sæculi, ubi erat lutum aquarum multarum, id est nimium carnalis et turbida conversatio gentium, viam facisti equis tuis, de quibus supra dixi, qui ascendes super equos tuos, et quadrigæ tuæ salvatio. *Audivi et conturbatus est venter meus, a voce contramarunt labia mea. Versiculus iste idem sonat, eandemque animi ra-**